PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 25.05.2016 № 616
р.п. Крестцы

О проведении XIII открытого

районного детского праздника «Карнавал Сказки»

«Снимается мультфильм»

В целях развития нравственного, эстетического и художественного воспитания, пропаганды здорового образа жизни детей и подростков, активизации деятельности муниципальных учреждений культуры, дошкольных и школьных образовательных учреждений (организаций) района, в рамках организации и проведения мероприятий, посвящённых Году кино.

Администрация Крестецкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Провести XIII открытый районный детский праздник «Карнавал Сказки» «Снимается мультфильм» (далее- Карнавал) 1 июня 2016 года.

2.Утвердить организационный комитет по проведению Карнавала (далее- Оргкомитет).

3.Утвердить прилагаемое Положение о проведении Карнавала.

4.Комитету культуры и спорта Администрации муниципального района обеспечить подготовку, организацию и проведение Карнавала.

5.Комитету образования Администрации муниципального района обеспечить участие в Карнавале образовательных учреждений, лагерей дневного пребывания.

6.Комитету экономического развития, сельского хозяйства и природопользования Администрации муниципального района организовать праздничную торговлю в Летнем саду р.п.Крестцы.

7.Комитету строительства и жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального района организовать работу:

по осуществлению праздничного оформления центральных улиц посёлка;

по принятию мер по приведению в порядок мест проведения праздничных мероприятий;

по обеспечению доставки оборудования и подготовки сцены в Летнем саду;

сс

№ 0616-п

2

по организации междугородного автотранспортного обслуживания в период проведения Карнавала.

8.Рекомендовать:

8.1.ОМВД России по Крестецкому району:

8.1.1.Обеспечить перекрытие движения автотранспорта:

с 09.30 до 11.00– по Советской площади во время проведения торжественного открытия Карнавала;

с 10.20 до 11.00–по ул.Московская во время шествия карнавальной колонны;

8.1.2.Обеспечить охрану общественного порядка:

на Советской площади с 09.30 до 11.00–во время проведения торжественного открытия Карнавала;

в Летнем саду во время проведения массового праздничного гуляния с 11.00 до окончания мероприятия.

8.2.Крестецкому автотранспортному участку общества с ограниченной ответственностью «Новгородское пассажирское автотранспортное предприятие:

8.2.1.Внести изменения в маршрут городского транспорта с учётом перекрытия улиц во время проведения Карнавала и дать информацию в газету;

8.2.2.Организовать бесплатную доставку детей и руководителей из учреждений, расположенных в сельских поселениях, согласно представленным спискам.

8.3.Крестецкому участку Окуловского филиала ОАО «Новгород-облэлектро» обеспечить энергоснабжение сцены в Летнем саду.

9.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального района О.В.Христофорову.

10.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации

С.А.Яковлев

Утверждён

постановлением Администрации

муниципального района

от 25.05.2016 № 616

Состав

организационного комитета по проведению

XIII открытого районного детского праздника «Карнавал Сказки»

«Снимается мультфильм»

	Христофорова О.В.
	заместитель Главы администрации муниципального района, председатель оргкомитета

	Музыкина Т.П.
	председатель комитета культуры и спорта Администрации муниципального района, заместитель председателя оргкомитета

	Члены оргкомитета:

	Арсентьев А.И.
	начальник ОМВД России по Крестецкому району (по согласованию)

	Зинина С.А.
	председатель комитета строительства и жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального района

	Костевич А.В.
	директор филиала Новгородского областного потребительского общества–«Крестецкое райпо» (по согласованию)

	Петрова Т.В.
	начальник Крестецкого автотранспортного участка общества с ограниченной ответственностью «Новгородское пассажирское автотранспортное предприятие» (по согласованию)

	Саничева Н.В.
	заместитель председателя комитета образования Администрации муниципального района

	Сурин С.М.
	директор общества с ограниченной ответственностью «Лесная торговля» (по согласованию)

	Тимофеев А.В.
	заместитель Главы администрации муниципального района

	Шибанов А.Л.
	начальник Крестецкого участка Окуловского филиала ОАО «Новгородоблэлектро» (по согласованию)

	Чахмахчева Ю.О.
	председатель комитета экономического развития, сельского хозяйства и природопользования Администрации муниципального района.

___________________

Утверждено

постановлением Администрации

муниципального района

от 25.05.2016 № 616

ПОЛОЖЕНИЕ

о XIII открытом районном детском празднике «Карнавал Сказки»

 «Снимается мультфильм»

1.Общие положения

XIII открытый районный детский праздник «Карнавал Сказки» (далее – Карнавал) является традиционным праздником, посвящённым международному Дню защиты детей, и проводится в рамках Года российского кино.

2.Цели и задачи

Активизация деятельности учреждений культуры, образовательных учреждений района;

реализация мероприятий, посвящённых Году российского кино;

привлечение к участию в празднике детей, подростков и родителей; реализация творческого потенциала коллективов художественной самодеятельности;

создание возможности для каждого зрителя стать активным участником праздника.

3.Учредители Карнавала

Администрация муниципального района.

4.Организаторы Карнавала

Комитет культуры и спорта Администрации Крестецкого муниципального района;

комитет образования Администрации Крестецкого муниципального района.

5.Время и место проведения

Карнавал проводится 1 июня 2016 года в 10.00 в р.п. Крестцы Новгородской области.

Место проведения: Советская площадь – ул.Московская–Летний сад.

6.Программа Карнавала

Театрализованное открытие на Советской площади;

костюмированное шествие по ул. Московская от Советской площади до Летнего сада;

праздничное массовое гуляние в Летнем саду;

работа игровых площадок «Снимаем мультфильм»;

работа мастер-классов;

розыгрыши, аттракционы и сюрпризы;

призовая лавка и другое.

2

7.Награждение участников

Все команды награждаются Дипломами за участие и «сладкими» призами.

Команда-победитель определяется по сумме набранных баллов за костюмированное и шумовое оформление своей команды в соответствии с тематикой и за прохождение маршрута «Снимаем мультфильм» в путешествии по стране «Мульти-пульти».

8.Условия участия в Карнавале

К участию приглашаются костюмированные карнавальные «посольства сказочных стран» (творческие коллективы учреждений культуры, образования, а также жители и гости р.п. Крестцы).

Каждое «посольство» готовит «девиз- речёвку» (не более 4-6 строк), художественное и шумовое оформление своей команды, возглавляемой капитаном. Команда должна иметь флаг своей «сказочной страны», у каждого участника команды, по возможности, в руках должны быть небольшого размера яркие флажки (ленты, лоскутки ткани) для приветствия команд.

Каждое «посольство» направляет заявку на участие в Карнавале до 26 мая 2016 года на электронный адрес MKDS2010@yandex.ru, kds-nik@yandex.ru или по адресу: Новгородская область, р.п.Крестцы, ул.Валдайская, д.№2, МБУК «Крестецкая межпоселенческая культурно-досуговая система», факс 8(81659) 5-46-39, телефон директора 8(81659) 5-44-92 (Никитина Елена Николаевна) или ул.Московская, д. №2а, районный Дом культуры, факс 8(81659) 5-42-33, тел. директора 8-905-290-74-74 (Исламова Светлана Андреевна).

___________________________

Заявка на участие в XIII Карнавале Сказки

Название команды__________________________________________

Название и адрес учреждения, направившего команду _______________________________________________________________

_______________________________________________________________

Фамилия, имя, отчество сопровождающего команду, паспортные данные, ИНН, СНИЛС ___________________________________________________

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

Контактный телефон _____________________________________________

Количество человек в команде

_______________________________